

(新)

別紙様式第1

海外事業資金貸付(貸付金債権等)保険申込書

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

申込人 (保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

被保険者(保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

申込人に同じ(記名・押印不要)

保険金受取人(保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

申込人に同じ(記名・押印不要)

海外事業資金貸付(貸付金債権等)保険約款及びこれに関する規定並びに※ 年 月 日付内諾番号 による内諾の内容を承認し、下記のとおり海外事業資金貸付保険を申し込みます。なお、外貨建対応方式をとる場合にあっては、下記の海外事業資金貸付について外貨を調達して行われるものであることに相違ありません。
※ 内諾の手続を要しなかった案件については内諾番号及び日付は記入不要です。

| | | |
|--|---|---|
| 海外事業資金貸付の相手方の名称・住所 (ハイコード:) | 貸付先国又は地域 (事業・地域) | () |
| | 海外事業内容 | |
| 保証人の名称・住所 (ハイコード等:) | 保証国又は地域 | |
| 貸付(又は取得)予定金額(外貨) | | 貸付契約締結日(又は債券取得日) 年 月 日 |
| 元本 | 元本 | 換算率 |
| 利子 | 利子 | |
| 合計 | 合計 | 利率 |
| 償還条件 | | % |
| 海外事業資金貸付に係る使途内容 | | |
| 海外事業資金貸付金債権等に係る貸付(又は取得)予定額、貸付(又は取得)予定日、償還予定額(元本・利子)、償還予定日 | | 別表のとおり |
| 保険料支払方法 | 保険期間 | てん補危険及び付保率 |
| <input type="checkbox"/> 一括払 <input type="checkbox"/> 分割払(回/ 月末日) <input type="checkbox"/> 分割払(第2回支払日: 年 月 日) | | <input type="checkbox"/> 非常危険 % <input type="checkbox"/> 信用危険 % |
| 特約 | | 金利計算方式 |
| <input type="checkbox"/> 外貨建対応方式 <input type="checkbox"/> 特別非常危険 <input type="checkbox"/> その他() | | <input type="checkbox"/> TOP HEAVY(日割 y/365) <input type="checkbox"/> TOP HEAVY(日割 y/360) <input type="checkbox"/> その他() |
| 金利起算区分 | <input type="checkbox"/> 両端A方式(償還日前日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。但し、最終償還日は当日も含まれる。) <input type="checkbox"/> 両端B方式(償還日当日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。) <input type="checkbox"/> 片端A方式(償還日前日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。) <input type="checkbox"/> 片端B方式(償還日当日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。但し、貸付実行日は含まない。) | |
| 海外事業資金貸付の相手方に対する経営の支配関係 | 出資比率 | 役員派遣その他の内容 |
| | % | 人/ 人中 |
| 他の保険契約 | <input type="checkbox"/> 有・ <input type="checkbox"/> 無(有の場合 保険契約の名称等:) | |
| 損失を受けるおそれのある重要な事実 | <input type="checkbox"/> 有・ <input type="checkbox"/> 無(有の場合 その内容:) | |
| 関連保険証券番号 | | |
| 連絡先 | 担当者名: | 担当者名: |
| | 電話: FAX: E-mail: | 電話: FAX: E-mail: |
| 保険証券・請求書送付先 | (連絡先と異なる場合のみ記入してください) | |
| 備考欄 | | |

(旧)

別紙様式第1

海外事業資金貸付(貸付金債権等)保険申込書

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

申込人 (保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

被保険者(保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

申込人に同じ(記名・押印不要)

保険金受取人(保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

申込人に同じ(記名・押印不要)

海外事業資金貸付(貸付金債権等)保険約款及びこれに関する規定並びに※ 年 月 日付内諾番号 による内諾の内容を承認し、下記のとおり海外事業資金貸付保険を申し込みます。なお、外貨建対応方式をとる場合にあっては、下記の海外事業資金貸付について外貨を調達して行われるものであることに相違ありません。
※ 内諾の手続を要しなかった案件については内諾番号及び日付は記入不要です。

| | | |
|--|---|---|
| 海外事業資金貸付の相手方の名称・住所 (ハイコード:) | 貸付先国又は地域 (事業・地域) | () |
| | 海外事業内容 | |
| 保証人の名称・住所 (ハイコード等:) | 保証国又は地域 | |
| 貸付(又は取得)予定金額(外貨) | | 貸付契約締結日(又は債券取得日) 年 月 日 |
| 元本 | 元本 | 換算率 |
| 利子 | 利子 | |
| 合計 | 合計 | 利率 |
| 償還条件 | | % |
| 海外事業資金貸付に係る使途内容 | | |
| 貸付金債権等に係る貸付(又は取得)予定額、貸付(又は取得)予定日、償還予定額(元本・利子)、償還予定日 | | 別表のとおり |
| 保険料支払方法 | 保険期間 | てん補危険及び付保率 |
| <input type="checkbox"/> 一括払 <input type="checkbox"/> 分割払(回/ 月末日) <input type="checkbox"/> 分割払(第2回支払日: 年 月 日) | | <input type="checkbox"/> 非常危険 % <input type="checkbox"/> 信用危険 % |
| 特約 | | 金利計算方式 |
| <input type="checkbox"/> 外貨建対応方式 <input type="checkbox"/> 特別非常危険 <input type="checkbox"/> その他() | | <input type="checkbox"/> TOP HEAVY(日割 y/365) <input type="checkbox"/> TOP HEAVY(日割 y/360) <input type="checkbox"/> その他() |
| 金利起算区分 | <input type="checkbox"/> 両端A方式(償還日前日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。但し、最終償還日は当日も含まれる。) <input type="checkbox"/> 両端B方式(償還日当日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。) <input type="checkbox"/> 片端A方式(償還日前日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。) <input type="checkbox"/> 片端B方式(償還日当日までを金利の適用期間として利子を算出する方式。但し、貸付実行日は含まない。) | |
| 海外事業資金貸付の相手方に対する経営の支配関係 | 出資比率 | 役員派遣その他の内容 |
| | % | 人/ 人中 |
| 他の保険契約 | <input type="checkbox"/> 有・ <input type="checkbox"/> 無(有の場合 保険契約の名称等:) | |
| 損失を受けるおそれのある重要な事実 | <input type="checkbox"/> 有・ <input type="checkbox"/> 無(有の場合 その内容:) | |
| 関連保険証券番号 | | |
| 連絡先 | 担当者名: | 担当者名: |
| | 電話: FAX: E-mail: | 電話: FAX: E-mail: |
| 保険証券・請求書送付先 | (連絡先と異なる場合のみ記入してください) | |
| 備考欄 | | |

(新)

別紙様式第2

海外事業資金貸付(保証債務)保険申込書

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

申込人 (保険利用者コード:)
住所
氏名
被保険者 (保険利用者コード:)
住所
氏名
申込人に同じ(記名・押印不要)

保険金受取人(保険利用者コード:)
住所
氏名
申込人に同じ(記名・押印不要)

海外事業資金貸付(保証債務)保険約款及びこれに関する規定並びに※ 年 月 日付内諾番号
による内諾の内容を承認し、下記のとおり
海外事業資金貸付保険を申し込みます。
※内諾の手続きを要しなかった案件については内諾番号及び日付は記入不要です。

Table with columns for loan details (借入金), interest (元本, 利子), insurance (保険料), and other terms. Includes sections for guarantor information and interest calculation methods.

(旧)

別紙様式第2

海外事業資金貸付(保証債務)保険申込書

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

申込人 (保険利用者コード:)
住所
氏名
被保険者 (保険利用者コード:)
住所
氏名
申込人に同じ(記名・押印不要)

保険金受取人(保険利用者コード:)
住所
氏名
申込人に同じ(記名・押印不要)

海外事業資金貸付(保証債務)保険約款及びこれに関する規定並びに※ 年 月 日付内諾番号
による内諾の内容を承認し、下記のとおり
海外事業資金貸付保険を申し込みます。
※内諾の手続きを要しなかった案件については内諾番号及び日付は記入不要です。

Table with columns for loan details (借入金), interest (元本, 利子), insurance (保険料), and other terms. Includes sections for guarantor information and interest calculation methods.

(新)

別紙様式第3

海外事業資金貸付保険変更承認申請書及び変更請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

保険契約者

住所 _____
氏名 _____ 印

被保険者

住所 _____
氏名 _____ 印

保険契約者と同じ(記名・押印不要)

- 下記のとおり申請します。(重大な内容変更等)
- 下記のとおり請求します。(重大な内容変更等以外)
(該当箇所を ■ 塗りつぶして下さい)

※保険料返還がある場合は、 _____ に代理人として保険料を受領する一切の権限を委任いたします。

記

| | | |
|---|---|-----|
| 1. 貸付先国又は地域 (事業地国) | | |
| 2. 保険証券番号 | | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 | |
| 4. 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る主たる 債務者の名称 | (ハイヤーコード: _____) | |
| 5. 変更事項 | 変更前 | 変更後 |
| 6. 変更事由 | | |
| 7. 連絡先 | 担当部署名: _____ 担当者名: _____ 電話: _____ FAX: _____ E-mail: _____ (連絡先と異なる場合のみ記入してください) | |
| 8. 保険証券・請求書送付先 | | |
| 9. 振込先 | 銀行名: _____ 本支店名: _____ 預金種目: 普通・当座 _____ 口座番号: _____ 口座名義: _____ | |

- (注) 1. 「5. 変更事項(変更前・変更後)」欄に記載しきれない場合は、適宜、別紙を作成してください。
2. 「6. 変更事由」欄には、概略を記載してください。
3. ※欄は、返還保険料の受領を委任しない場合は記入不要です。

承諾証

年 月 日

上記の海外事業資金貸付保険変更承認申請・請求は、

| |
|-----------------|
| 申請・請求のとおり承認します。 |
| 次の条件を付して承認します。 |
| 承認しません。 |

| |
|----|
| 条件 |
|----|

独立行政法人日本貿易保険

(旧)

別紙様式第3

海外事業資金貸付保険変更承認申請書及び変更請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

保険契約者

住所 _____
氏名 _____ 印

被保険者

住所 _____
氏名 _____ 印

保険契約者と同じ(記名・押印不要)

- 海外事業資金貸付保険手続細則第3条の規定に基づき、下記のとおり申請します。(重大な内容変更等)
- 海外事業資金貸付保険手続細則第4条の規定に基づき、下記のとおり請求します。(重大な内容変更等以外)
(該当箇所を ■ 塗りつぶして下さい)

※保険料返還がある場合は、 _____ に代理人として保険料を受領する一切の権限を委任いたしません。

記

| | | |
|----------------------------|---|-----|
| 1. 貸付先国又は地域 (事業地国) | | |
| 2. 保険証券番号 | | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 | |
| 4. 資金貸付の相手方又は 主たる債務者の名称 | (ハイヤーコード: _____) | |
| 5. 変更事項 | 変更前 | 変更後 |
| 6. 変更事由 | | |
| 7. 連絡先 | 担当部署名: _____ 担当者名: _____ 電話: _____ FAX: _____ E-mail: _____ (連絡先と異なる場合のみ記入してください) | |
| 8. 保険証券・請求書送付先 | | |
| 9. 振込先 | 銀行名: _____ 本支店名: _____ 預金種目: 普通・当座 _____ 口座番号: _____ 口座名義: _____ | |

- (注) 1. 「5. 変更事項(変更前・変更後)」欄に記載しきれない場合は、適宜、別紙を作成してください。
2. 「6. 変更事由」欄には、概略を記載してください。
3. ※欄は、返還保険料の受領を委任しない場合は記入不要です。

承諾証

年 月 日

上記の海外事業資金貸付保険変更承認申請・請求は、

| |
|-----------------|
| 申請・請求のとおり承認します。 |
| 次の条件を付して承認します。 |
| 承認しません。 |

| |
|----|
| 条件 |
|----|

独立行政法人日本貿易保険

別紙様式第4

(新)

海外事業資金貸付保険における他の保険契約の通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

保険契約者又は被保険者

住所 _____
氏名 _____ 印

下記のとおり通知します。

記

| | | |
|-------------------|---------------|-------|
| 海外事業資金 貸付保険の内容 | 貸付先国等又は地域 | |
| | 事業地国又は地域 | |
| | 保険証券番号 | |
| | 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 他の保険 契約の内容 | 保 険 者 | |
| | 保 険 の 種 類 | |
| | 保 険 証 券 番 号 | 第 号 |
| | 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 |
| | 保 險 金 額 | |

別紙様式第4

(旧)

海外事業資金貸付保険における他の保険契約の通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

保険契約者又は被保険者

住所 _____
氏名 _____ 印

海外事業資金貸付保険手続細則第5条の規定に基づき、下記のとおり通知します。

記

| | | |
|-------------------|---------------|-------|
| 海外事業資金 貸付保険の内容 | 貸付先国又は地域 | |
| | 事業地国又は地域 | |
| | 保険証券番号 | |
| | 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 他の保険 契約の内容 | 保 険 者 | |
| | 保 険 の 種 類 | |
| | 保 険 証 券 番 号 | 第 号 |
| | 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 |
| | 保 險 金 額 | |

(新)

別紙様式第5

海外事業資金貸付保険の償還金額及び償還期限確定の通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

保険契約者(保険利用者コード:) 被保険者(保険利用者コード:)
住所 住所
氏名 氏名
印 印
口保険契約者と同じ(記名・押印不)

下記のとおり通知します。
※ 保険料返還がある場合は、
権限を委任いたします。

に代理として保険料を受領する一切の

記

Table with 9 rows and 3 columns. Row 1: 貸付先国等又は地域 (事業地国). Row 2: 保険証券番号. Row 3: 保険契約締結日 (年月日). Row 4: 貸付金等の確定額 (元本, 利子, 合計). Row 5: 貸付日等及び貸付金額等 (別表のとおり). Row 6: 償還日及び償還金額 (別表のとおり). Row 7: 連絡先 (担当部署名, 担当者名, 電話, FAX, E-mail). Row 8: 保険証券・請求書送付先 (連絡先と異なる場合のみ記入してください). Row 9: 振込先 (銀行名, 本支店名, 預金種目: 普通・当座, 口座番号, 口座名義).

(注)※欄は、返還保険料の受領を委任しない場合は記入不要です。

(旧)

別紙様式第5

海外事業資金貸付保険の償還金額及び償還期限確定の通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

保険契約者(保険利用者コード:) 被保険者(保険利用者コード:)
住所 住所
氏名 氏名
印 印
口保険契約者と同じ(記名・押印不)

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり
通知します。
※ 保険料返還がある場合は、
権限を委任いたします。

に代理として保険料を受領する一切の

記

Table with 9 rows and 3 columns. Row 1: 貸付先国又は地域 (事業地国). Row 2: 保険証券番号. Row 3: 保険契約締結日 (年月日). Row 4: 確定貸付金額 (元本, 利子, 合計). Row 5: 貸付日及び貸付金額 (別表のとおり). Row 6: 償還日及び償還金額 (別表のとおり). Row 7: 連絡先 (担当部署名, 担当者名, 電話, FAX, E-mail). Row 8: 保険証券・請求書送付先 (連絡先と異なる場合のみ記入してください). Row 9: 振込先 (銀行名, 本支店名, 預金種目: 普通・当座, 口座番号, 口座名義).

(注)※欄は、返還保険料の受領を委任しない場合は記入不要です。

(新)

別紙様式第6-1

海外事業資金貸付保険保険目的譲渡等承認申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

譲渡又は移転を行う者(被保険者)
(保険利用者コード:)
住所
氏名
譲渡又は移転を受ける者
(保険利用者コード:)
住所
氏名

下記のとおり申請します。

記

Table with 10 rows: 1. 貸付先国等又は地域, 2. 保険証券番号, 3. 保険契約締結日, 4. 海外事業資金貸付の相手方又は保証債務に係る主たる債務者の名称, 5. 譲渡又は移転の目的, 6. 譲渡又は移転予定日, 7. 譲渡又は移転を受ける者の海外事業資金貸付の相手方又は保証債務に係る主たる債務者に対する経営の支配関係, 8. 譲渡又は移転の理由, 9. 連絡先, 10. 備考

承認証

年 月 日

上記の海外事業資金貸付保険保険目的譲渡等承認申請は、

申請のとおり承認します。
次の条件を付して承認します。
承認しません。

条件

独立行政法人日本貿易保険

(旧)

別紙様式第6-1

海外事業資金貸付保険保険目的譲渡等承認申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

譲渡又は移転を行う者(被保険者)
(保険利用者コード:)
住所
氏名
譲渡又は移転を受ける者
(保険利用者コード:)
住所
氏名

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

Table with 10 rows: 1. 貸付先国又は地域, 2. 保険証券番号, 3. 保険契約締結日, 4. 資金貸付の相手方又は主たる債務者の名称, 5. 譲渡又は移転の目的, 6. 譲渡又は移転予定日, 7. 譲渡又は移転を受ける者の資金貸付の相手方又は主たる債務者に対する経営の支配関係, 8. 譲渡又は移転の理由, 9. 連絡先, 10. 備考

承認証

年 月 日

上記の海外事業資金貸付保険保険目的譲渡等承認申請は、

申請のとおり承認します。
次の条件を付して承認します。
承認しません。

条件

独立行政法人日本貿易保険

(新)

別紙様式第6-2

海外事業資金貸付保険保険目的譲渡等終了通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

譲渡又は移転を行う者(被保険者)
 (保険利用者コード:)
 住 所 _____
 氏 名 _____ 印

譲渡又は移転を受ける者
 (保険利用者コード:)
 住 所 _____
 氏 名 _____ 印

独立行政法人日本貿易保険が提示した条件を承諾し、下記のとおり通知します。

記

| | |
|---|---|
| 1. 貸付先国等又は地域 (事業地国) | |
| 2. 保険証券番号 | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 4. 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る 主たる債務者の名称 | (ハイヤーコード:) |
| 5. 譲渡又は移転の目的 | 保険の目的(譲渡)・保険金請求権(譲渡)・保証債務(移転) |
| 6. 譲渡又は移転承認日 | 年 月 日 |
| 7. 譲渡又は移転日 | 年 月 日 |
| 8. 連絡先 | 担当部署名: _____ 電話: _____ FAX: _____ 担当者名: _____ E-mail: _____ |
| 9. 備考 | |

(注) 1. 「5」欄は、該当文字を○で囲んでください。

2. 一部譲渡又は移転の場合は、譲渡又は移転を行う者及び譲渡又は移転を受ける者毎に別表を付してください。

(旧)

別紙様式第6-2

海外事業資金貸付保険保険目的譲渡等終了通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

譲渡又は移転を行う者(被保険者)
 (保険利用者コード:)
 住 所 _____
 氏 名 _____ 印

譲渡又は移転を受ける者
 (保険利用者コード:)
 住 所 _____
 氏 名 _____ 印

独立行政法人日本貿易保険が提示した条件を承諾し、海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり通知します。

記

| | |
|----------------------------|---|
| 1. 貸付先国又は地域 (事業地国) | |
| 2. 保険証券番号 | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 4. 資金貸付の相手方 又は主たる債務者の名称 | (ハイヤーコード:) |
| 5. 譲渡又は移転の目的 | 保険の目的(譲渡)・保険金請求権(譲渡)・保証債務(移転) |
| 6. 譲渡又は移転承認日 | 年 月 日 |
| 7. 譲渡又は移転日 | 年 月 日 |
| 8. 連絡先 | 担当部署名: _____ 電話: _____ FAX: _____ 担当者名: _____ E-mail: _____ |
| 9. 備考 | |

(注) 1. 「5」欄は、該当文字を○で囲んでください。

2. 一部譲渡又は移転の場合は、譲渡又は移転を行う者及び譲渡又は移転を受ける者毎に別表を付してください。

(新)

別紙様式第7-1

海外事業資金貸付保険質権等設定承諾申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険理事長 殿

質権・譲渡担保設定者(被保険者)

住所

氏名 印

代表質権・譲渡担保権者

住所

氏名 印

下記のとおり申請します。

記

| | |
|------------------------|------------------------|
| 1. 貸付先国等又は地域 (事業地国) | |
| 2. 保険証券番号 | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 4. 質権・譲渡担保権の別 | 質権・譲渡担保権 |
| 5. 質権等の目的 | 保険の目的・借入金等に係る債権・保険金請求権 |
| 6. 質権等設定の内容 | 別添書類のとおり |
| 7. 備考 | (連絡先) |

- (注) 1. 「4」「5」欄は該当する文字を○で囲んで下さい。
2. 代表質権・譲渡担保権者以外の質権・譲渡担保権者は添付書類中に記載して下さい。

承諾証

年 月 日

上記の海外事業資金貸付保険質権等設定承諾申請は、

| |
|----------------|
| 申請のとおり承諾します。 |
| 次の条件を付して承諾します。 |
| 承諾しません。 |

条件

| |
|----|
| 条件 |
|----|

独立行政法人日本貿易保険

(旧)

別紙様式第7-1

海外事業資金貸付保険質権等設定承諾申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険理事長 殿

質権・譲渡担保設定者(被保険者)

住所

氏名 印

代表質権・譲渡担保権者

住所

氏名 印

海外事業資金貸付保険手続細則第8条第1項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

| | |
|-----------------------|------------------------|
| 1. 貸付先国又は地域 (事業地国) | |
| 2. 保険証券番号 | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 4. 質権・譲渡担保権の別 | 質権・譲渡担保権 |
| 5. 質権等の目的 | 保険の目的・借入金等に係る債権・保険金請求権 |
| 6. 質権等設定の内容 | 別添書類のとおり |
| 7. 備考 | (連絡先) |

- (注) 1. 「4」「5」欄は該当する文字を○で囲んで下さい。
2. 代表質権・譲渡担保権者以外の質権・譲渡担保権者は添付書類中に記載して下さい。

承諾証

年 月 日

上記の海外事業資金貸付保険質権等設定承諾申請は、

| |
|----------------|
| 申請のとおり承諾します。 |
| 次の条件を付して承諾します。 |
| 承諾しません。 |

条件

| |
|----|
| 条件 |
|----|

独立行政法人日本貿易保険

(新)

別紙様式第7-2

海外事業資金貸付保険質権等設定解除等通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

質権・譲渡担保権設定者(被保険者)
住所

氏名 印

代表質権・譲渡担保権者
住所

氏名 印

下記のとおり通知します。

記

| | |
|---|------------------------|
| 1. 貸付先国等又は地域 (事業地国) | |
| 2. 保険証券番号 | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 4. 質権・譲渡担保権の別 | 質権・譲渡担保権 |
| 5. 質権等の目的 | 保険の目的・借入金等に係る債権・保険金請求権 |
| 6. 質権等設定承諾日 | 年 月 日 |
| 7. 質権等設定日 | 年 月 日 |
| 8. 通知の種類 | 解除・消滅 |
| 9. 質権等の解除日 又は消滅日 | 年 月 日 |
| 10. 解除又は消滅の理由 | |
| 11. 備考 (保険金請求する予定がある場合は、当該予定日を記載して下さい) | (連絡先) |

(旧)

別紙様式第7-2

海外事業資金貸付保険質権等設定解除等通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

質権・譲渡担保権設定者(被保険者)
住所

氏名 印

代表質権・譲渡担保権者
住所

氏名 印

海外事業資金貸付保険手続細則第8条第2項の規定に基づき、下記のとおり通知します。

記

| | |
|---|------------------------|
| 1. 貸付先国又は地域 (事業地国) | |
| 2. 保険証券番号 | |
| 3. 保険契約締結日 | 年 月 日 |
| 4. 質権・譲渡担保権の別 | 質権・譲渡担保権 |
| 5. 質権等の目的 | 保険の目的・借入金等に係る債権・保険金請求権 |
| 6. 質権等設定承諾日 | 年 月 日 |
| 7. 質権等設定日 | 年 月 日 |
| 8. 通知の種類 | 解除・消滅 |
| 9. 質権等の解除日 又は消滅日 | 年 月 日 |
| 10. 解除又は消滅の理由 | |
| 11. 備考 (保険金請求する予定がある場合は、当該予定日を記載して下さい) | (連絡先) |

(新)

別紙様式第9

海外事業資金貸付保険事情発生通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者 (保険利用者コード:)

住所

氏名 印

下記のとおり通知します。

記

| | | | |
|--|-------------|-------------------------------|----------|
| 保 險 証 券 番 号 | | | |
| 保 險 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る 主たる債務者 | (ハイヤーコード:) | 貸付先国等 又は地域 事業地国 又は地域 | (国コード:) |
| 保 証 人 | (ハイヤーコード:) | 保 証 国 又 は 地 域 | (国コード:) |
| 信用補完措置の内容 | | | |
| 償 還 条 件 | | | |
| 直近の未到来償還期限 | 年 月 日 | | |
| 事 情 発 生 日 | 年 月 日 | | |
| 損失を受けるおそれが高まる事情の内容及び発生に至った経緯 (できるだけ詳細に記載して下さい。) | | | |
| 上記事情に対し、被保険者が現在採っている措置 及び今後採ることとしている措置 | | | |
| 備 考 | (連絡先) | | |

(旧)

別紙様式第9

海外事業資金貸付保険事情発生通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者 (保険利用者コード:)

住所

氏名 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり通知します。

記

| | | | |
|--|-------------|------------------------------|----------|
| 保 險 証 券 番 号 | | | |
| 保 險 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 資金貸付の相手方 又は主たる債務者 | (ハイヤーコード:) | 貸付先国 又は地域 事業地国 又は地域 | (国コード:) |
| 保 証 人 | (ハイヤーコード:) | 保 証 国 又 は 地 域 | (国コード:) |
| 信用補完措置の内容 | | | |
| 償 還 条 件 | | | |
| 直近の未到来償還期限 | 年 月 日 | | |
| 事 情 発 生 日 | 年 月 日 | | |
| 損失を受けるおそれが高まる事情の内容及び発生に至った経緯 (できるだけ詳細に記載して下さい。) | | | |
| 上記事情に対し、被保険者が現在採っている措置 及び今後採ることとしている措置 | | | |
| 備 考 | (連絡先) | | |

別紙様式第10

(新)

海外事業資金貸付保険 損失
危険 発生通知書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者 (保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

下記のとおり通知します。

記

| | | | |
|-------------------------------------|---------------|----------|--|
| 保 険 証 券 番 号 | | | |
| 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る 主たる債務者 | 貸付先国等 又は地域 | (国コード:) | |
| | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| 保 証 人 | 保 証 国 | (国コード:) | |
| | 又は地域 | (国コード:) | |
| 貸 付 等 予 定 日 | 年 月 日 | | |
| 事 故 発 生 日 | 年 月 日 | | |
| 保 険 事 故 該 当 数 量 | | | |
| 保 険 事 故 該 当 金 額 (建 値) | | | |
| 事故発生に至った経緯(できるだけ詳細に記載して下さい。) | | | |
| (事故事由コード:) | | | |
| 連 絡 先 | 担当部署名: | | |
| | 担当者名: | | |
| | 電話番号: | | |

別紙様式第10

(旧)

海外事業資金貸付保険 損失
危険

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者 (保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり通知します。

記

| | | | |
|------------------------------|--------------|----------|--|
| 保 険 証 券 番 号 | | | |
| 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 資金貸付の相手方 又は主たる債務者 | 貸付先国 又は地域 | (国コード:) | |
| | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| 保 証 人 | 保 証 国 | (国コード:) | |
| | 又は地域 | (国コード:) | |
| 貸 付 予 定 日 | 年 月 日 | | |
| 事 故 発 生 日 | 年 月 日 | | |
| 保 険 事 故 該 当 数 量 | | | |
| 保 険 事 故 該 当 金 額 (建 値) | | | |
| 事故発生に至った経緯(できるだけ詳細に記載して下さい。) | | | |
| (事故事由コード:) | | | |
| 連 絡 先 | 担当部署名: | | |
| | 担当者名: | | |
| | 電話番号: | | |

(新)

別紙様式第12

海外事業資金貸付保険損失防止軽減費用負担請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

負担請求者
住所
氏名 印

下記のとおり請求します。

記

| | | | | |
|---------------------------------|---|----|-----|-------|
| 保 険 証 券 番 号 | | | | |
| 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | | |
| 被 保 険 者 (請求者と異なる場合に記入) | 住所: 氏名: | | | |
| 通 貨 (通貨コード:) | | | | |
| 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る主たる債務者 | 貸付先国等又は地域 (バイヤーコード:) (国コード:) | | | |
| 事 故 事 由 (事故事由コード:) | | | | |
| 償 還 期 限 | 年 月 日 | | | |
| 損 失 の 発 生 が 不 可 避 と な っ た 日 | 年 月 日 | | | |
| 損失発生(危険発生)通知書 又は事情発生通知書提出日 | 年 月 日 | | | |
| 損失防止軽減義務の履行により 取 得 し た 金 額 | | | | |
| 費用負担請求額 ¥ | | | | |
| (内訳) | | | | |
| 項目 | 通貨 | 金額 | 換算率 | 費用負担額 |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| 連 絡 先 | 担当部署名: 担当者名: 電話番号: | | | |
| 振 込 先 | 銀行名: 本店名: 預金種目: 普通・当座 口座番号: 口座名義: | | | |

(旧)

別紙様式第12

海外事業資金貸付保険損失防止軽減費用負担請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

負担請求者
住所
氏名 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり請求します。

記

| | | | | |
|--------------------------------|---|----|-----|-------|
| 保 険 証 券 番 号 | | | | |
| 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | | |
| 被 保 険 者 (請求者と異なる場合に記入) | 住所: 氏名: | | | |
| 通 貨 (通貨コード:) | | | | |
| 資金貸付の相手方 又は主たる債務者 | 貸付先国又は地域 (バイヤーコード:) (国コード:) | | | |
| 事 故 事 由 (事故事由コード:) | | | | |
| 償 還 期 限 | 年 月 日 | | | |
| 損 失 の 発 生 が 不 可 避 と な っ た 日 | 年 月 日 | | | |
| 損失発生(危険発生)通知書 又は事情発生通知書提出日 | 年 月 日 | | | |
| 損失防止軽減義務の履行により 取 得 し た 金 額 | | | | |
| 費用負担請求額 ¥ | | | | |
| (内訳) | | | | |
| 項目 | 通貨 | 金額 | 換算率 | 費用負担額 |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| 連 絡 先 | 担当部署名: 担当者名: 電話番号: | | | |
| 振 込 先 | 銀行名: 本店名: 預金種目: 普通・当座 口座番号: 口座名義: | | | |

別紙様式第13

(新)

海外事業資金貸付保険入金通知書

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

被保険者(保険利用者コード:)
住所 _____
氏名 _____ 印

下記のとおり通知します。

記

| | | | |
|-------------------------------------|------------------|-------------|----------|
| 保 險 証 券 番 号 | | | |
| 保 險 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る 主たる債務者 | 貸付先国等 又は地域 | | (国コード:) |
| | 事業地国 又は地域 | (ハイヤーコード:) | (国コード:) |
| 保 証 人 | 保 証 国 又 は 地 域 | (ハイヤーコード:) | (国コード:) |
| 事 故 発 生 日 | 年 月 日 | | |
| 入 金 日 | 年 月 日 | | |
| 入 金 額 (建 値) | | | |
| 未 入 金 額 (建 値) | | | |
| 入金事由 | | | |
| (入金事由コード:) | | | |
| 今後の回収見込み等の特記事項 | | | |
| 備 考 | (連絡先) | | |

別紙様式第13

(旧)

海外事業資金貸付保険入金通知書

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

被保険者(保険利用者コード:)
住所 _____
氏名 _____ 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり通知します。

記

| | | | |
|----------------------|------------------|-------------|----------|
| 保 險 証 券 番 号 | | | |
| 保 險 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 資金貸付の相手方 又は主たる債務者 | 貸付先国 又は地域 | | (国コード:) |
| | 事業地国 又は地域 | (ハイヤーコード:) | (国コード:) |
| 保 証 人 | 保 証 国 又 は 地 域 | (ハイヤーコード:) | (国コード:) |
| 事 故 発 生 日 | 年 月 日 | | |
| 入 金 日 | 年 月 日 | | |
| 入 金 額 (建 値) | | | |
| 未 入 金 額 (建 値) | | | |
| 入金事由 | | | |
| (入金事由コード:) | | | |
| 今後の回収見込み等の特記事項 | | | |
| 備 考 | (連絡先) | | |

海外事業資金貸付保険における保険金請求期間の猶予期間設定申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者又は保険金受取人

住所
氏名 _____ 印

下記のとおり申請します。

記

1. 保険金請求期間内に請求できない理由
2. 必要となる猶予期間(見込)
3. エビデンスの確保状況
(別添として、エビデンス等を添付して下さい。)
4. 損失防止軽減義務の履行状況

| | | | |
|---|--------------------|----------|--|
| 保 險 証 券 番 号 | | | |
| 保 險 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 被 保 険 者 (申請者と異なる場合に 記 入) | 住所: 氏名: | | |
| 海外事業資金貸付の 相手方又は 保証債務に係る 主たる債務者 | 貸付先国等 又は地域 | (国コード:) | |
| | 事業地 又は地域 | (国コード:) | |
| 保 証 人 | 保 証 地 国 又 は 地 域 | (国コード:) | |
| 償 還 期 限 | 年 月 日 | | |
| 保 險 事 故 該 当 金 額 | | | |
| 損 失 発 生 (危 険 発 生) 通 知 日 | 年 月 日 | | |
| 備 考 | (連絡先) | | |

海外事業資金貸付保険における保険金請求期間の猶予期間設定申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者又は保険金受取人

住所
氏名 _____ 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

1. 保険金請求期間内に請求できない理由
2. 必要となる猶予期間(見込)
3. エビデンスの確保状況
(別添として、エビデンス等を添付して下さい。)
4. 損失防止軽減義務の履行状況

| | | | |
|--------------------------------|--------------------|----------|--|
| 保 險 証 券 番 号 | | | |
| 保 險 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| 被 保 険 者 (申請者と異なる場合に 記 入) | 住所: 氏名: | | |
| 資金貸付 の相手方 又は主たる 債務者 | 貸付先国 又は地域 | (国コード:) | |
| | 事業地 又は地域 | (国コード:) | |
| 保 証 人 | 保 証 地 国 又 は 地 域 | (国コード:) | |
| 償 還 期 限 | 年 月 日 | | |
| 保 險 事 故 該 当 金 額 | | | |
| 損 失 発 生 (危 険 発 生) 通 知 日 | 年 月 日 | | |
| 備 考 | (連絡先) | | |

別紙様式第16

(新)

海外事業資金貸付保険保険金請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

請求者

住所 _____
氏名 _____ 印

下記の金額を保険金として請求します。

¥ _____

上記請求金額の計算の内訳は、次の計算書のとおりです。

損失計算書

| | | | |
|---------------------------|------------------------------|---------|--------------|
| 貸付先国等又は地域 | | | |
| 事業地国又は地域 | | | |
| 保険証券番号 | 第 _____ 号 | 保険事故発生日 | 年 月 日 |
| 保険契約締結日 | 年 月 日 | 保険事故確定日 | 年 月 日 |
| 被保険者 | 住所: 氏名: | 保険金額 | ¥ _____ |
| 損失発生通知書 | 年 月 日 第 _____ 号 | 返済不能額 | ① ¥ _____ |
| 被保険者が損失の防止軽減義務の履行により回収した額 | | | |
| 取得した金額 | ② | に要した費用 | 取得し得べき金額 |
| ② ¥ | | ③ ¥ | ④ ¥ |
| ⑤ ¥ | | ⑥ ¥ | |
| ⑦ ¥ | | ⑧ ¥ | |
| 請求保険金額 ⑦ × 付保率 + ⑧ × 付保率 | | | |
| ¥ _____ | | | |
| 連絡先 | 担当部署名: 担当者名: 電話番号: | | |
| 振込先 | 銀行名: 預金種目: 普通・当座 口座名義: | | |
| | 本支店名: 口座番号: | | |

(注)「被保険者」欄は、請求者と被保険者が異なる場合に記入して下さい。

別紙様式第16

(旧)

独立行政法人日本貿易保険 御中

年 月 日

請求者

住所 _____
氏名 _____ 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記の金額を保険金として請求します。

¥ _____

上記請求金額の計算の内訳は、次の計算書のとおりです。

損失計算書

| | | | |
|---------------------------|------------------------------|---------|--------------|
| 貸付先国又は地域 | | | |
| 事業地国又は地域 | | | |
| 保険証券番号 | 第 _____ 号 | 保険事故発生日 | 年 月 日 |
| 保険契約締結日 | 年 月 日 | 保険事故確定日 | 年 月 日 |
| 被保険者 | 住所: 氏名: | 保険金額 | ¥ _____ |
| 損失発生通知書 | 年 月 日 第 _____ 号 | 返済不能額 | ① ¥ _____ |
| 被保険者が損失の防止軽減義務の履行により回収した額 | | | |
| 取得した金額 | ② | に要した費用 | 取得し得べき金額 |
| ② ¥ | | ③ ¥ | ④ ¥ |
| ⑤ ¥ | | ⑥ ¥ | |
| ⑦ ¥ | | ⑧ ¥ | |
| 請求保険金額 ⑦ × 付保率 + ⑧ × 付保率 | | | |
| ¥ _____ | | | |
| 連絡先 | 担当部署名: 担当者名: 電話番号: | | |
| 振込先 | 銀行名: 預金種目: 普通・当座 口座名義: | | |
| | 本支店名: 口座番号: | | |

(注)「被保険者」欄は、請求者と被保険者が異なる場合に記入して下さい。

海外事業資金貸付保険回収義務履行状況報告書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者(保険利用者コード:)

住所

氏名 印

下記のとおり報告します。

記

1. 保険契約の内容

| | | | |
|---|---------------|----------|-------------|
| (1) 保 険 証 券 番 号 | | | |
| (2) 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| (3) <u>海外事業資金貸付の相手方</u> <u>又は保証債務に係る</u> 主たる債務者 | 貸付先国等 又は地域 | (国コード:) | (ハイヤーコード:) |
| | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| (4) 保 証 人 | 保証国 又は地域 | (国コード:) | (ハイヤーコード:) |
| (5) 通 貨 | (通貨コード:) | | |
| (6) 償 還 期 限 | | | |
| (7) 事 故 事 由 | (事故事由コード:) | | |
| (8) 保 険 金 請 求 日 | 年 月 日 | | |
| (9) 保 険 金 受 領 日 及 び 保 険 金 受 領 額 | | | |
| (10) 損 失 額 ※ 対 外 債 権 ベース | | | |
| (11) 損 失 額 ※ 付 保 建 値 ベース | | | |
| (12) 既 回 収 額 | 元本 | | 延 滞 利 息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (13) 未 回 収 額 | 元本 | | 延 滞 利 息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (14) 既 支 出 回 収 費 用 | | | |
| (15) 前 回 の 履 行 状 況 報 告 日 | 年 月 日 | | |
| (16) 備 考 | (連絡先) | | |

2. 回収義務の履行状況又は回収に関する状況の変化の概要(履行状況コード:)
(関連資料をできるだけ添付して下さい。)

3. 今後の回収見込み

注1: 海外事業資金貸付の相手方等が同一である複数の債権について、申請をまとめて行う場合には、以下の項目につき別紙に記載の上ご提出いただくことも可能です。

(6)償還期限、(8)保険金請求日、(9)保険金受領日及び保険金受領額
ただし、(9)の欄については、保険金受領前の場合は、記入不要です。

注2: (10)~(13)の欄については、当該項目にかかる金額が外貨建ての場合は、それぞれ当該通貨で記入して下さい。

海外事業資金貸付保険回収義務履行状況報告書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者(保険利用者コード:)

住所

氏名 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

1. 保険契約の内容

| | | | |
|--|--------------|----------|-------------|
| (1) 保 険 証 券 番 号 | | | |
| (2) 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | |
| (3) 資 金 貸 付 の 相 手 方 又 は 主 た る 債 務 者 | 貸付先国 又は地域 | (国コード:) | (ハイヤーコード:) |
| | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| (4) 保 証 人 | 保証国 又は地域 | (国コード:) | (ハイヤーコード:) |
| (5) 通 貨 | (通貨コード:) | | |
| (6) 償 還 期 限 | | | |
| (7) 事 故 事 由 | (事故事由コード:) | | |
| (8) 保 険 金 請 求 日 | 年 月 日 | | |
| (9) 保 険 金 受 領 日 及 び 保 険 金 受 領 額 | | | |
| (10) 損 失 額 ※ 対 外 債 権 ベース | | | |
| (11) 損 失 額 ※ 付 保 建 値 ベース | | | |
| (12) 既 回 収 額 | 元本 | | 延 滞 利 息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (13) 未 回 収 額 | 元本 | | 延 滞 利 息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (14) 既 支 出 回 収 費 用 | | | |
| (15) 前 回 の 履 行 状 況 報 告 日 | 年 月 日 | | |
| (16) 備 考 | (連絡先) | | |

2. 回収義務の履行状況又は回収に関する状況の変化の概要(履行状況コード:)
(関連資料をできるだけ添付して下さい。)

3. 今後の回収見込み

注1: 資金貸付の相手方等が同一である複数の債権について、申請をまとめて行う場合には、以下の項目につき別紙に記載の上ご提出いただくことも可能です。

(6)償還期限、(8)保険金請求日、(9)保険金受領日及び保険金受領額
ただし、(9)の欄については、保険金受領前の場合は、記入不要です。

注2: (10)~(13)の欄については、当該項目にかかる金額が外貨建ての場合は、それぞれ当該通貨で記入して下さい。

別紙様式第21

(新)

海外事業資金貸付保険回収義務終了認定申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者(保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

下記のとおり申請します。

記

1. 保険契約の内容

| | | | |
|---|---------------|----------|------|
| (1) 保険証券番号 | | | |
| (2) 保険契約締結日 | 年 月 日 | | |
| (3) 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る 主たる債務者 | 貸付先国等 又は地域 | (国コード:) | |
| | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| (4) 保証人 | 保証国 又は地域 | (国コード:) | |
| (5) 通貨 | (通貨コード:) | | |
| (6) 償還期限 | | | |
| (7) 事故事由 | (事故事由コード:) | | |
| (8) 保険金請求日 | 年 月 日 | | |
| (9) 保険金受領日及び 保険金受領額 | | | |
| (10) 損失額 ※対外債権ベース | | | |
| (11) 損失額 ※付保建値ベース | | | |
| (12) 既回収額 | 元本 | | 延滞利息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (13) 未回収額 | 元本 | | 延滞利息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (14) 既支出回収費用 | | | |
| (15) 備考 | (連絡先) | | |

2. 回収義務の履行状況の概要(回収義務の履行状況の概要を別紙に記載し添付してください。)

3. 回収義務の終了認定申請を行う理由(当該理由を証する書類を必ず添付してください。)

注1: 海外事業資金貸付の相手方等が同一である複数の債権について、申請をまとめて行う場合には、以下の項目につき別紙に記載の上ご提出いただくことも可能です。

(6)償還期限、(8)保険金請求日、(9)保険金受領日及び保険金受領額

注2: (9)~(13)の欄については、当該項目にかかる金額が外貨建ての場合は、それぞれ当該通貨で記入してください。

別紙様式第21

(旧)

海外事業資金貸付保険回収義務終了認定申請書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

被保険者(保険利用者コード:)

住所 _____

氏名 _____ 印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

1. 保険契約の内容

| | | | |
|--------------------------|--------------|----------|------|
| (1) 保険証券番号 | | | |
| (2) 保険契約締結日 | 年 月 日 | | |
| (3) 資金貸付の相手方 又は主たる債務者 | 貸付先国 又は地域 | (国コード:) | |
| | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| (4) 保証人 | 保証国 又は地域 | (国コード:) | |
| (5) 通貨 | (通貨コード:) | | |
| (6) 償還期限 | | | |
| (7) 事故事由 | (事故事由コード:) | | |
| (8) 保険金請求日 | 年 月 日 | | |
| (9) 保険金受領日及び 保険金受領額 | | | |
| (10) 損失額 ※対外債権ベース | | | |
| (11) 損失額 ※付保建値ベース | | | |
| (12) 既回収額 | 元本 | | 延滞利息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (13) 未回収額 | 元本 | | 延滞利息 |
| | 利息 | | |
| | 合計 | | |
| (14) 既支出回収費用 | | | |
| (15) 備考 | (連絡先) | | |

2. 回収義務の履行状況の概要(回収義務の履行状況の概要を別紙に記載し添付してください。)

3. 回収義務の終了認定申請を行う理由(当該理由を証する書類を必ず添付してください。)

注1: 資金貸付の相手方等が同一である複数の債権について、申請をまとめて行う場合には、以下の項目につき別紙に記載の上ご提出いただくことも可能です。

(6)償還期限、(8)保険金請求日、(9)保険金受領日及び保険金受領額

注2: (9)~(13)の欄については、当該項目にかかる金額が外貨建ての場合は、それぞれ当該通貨で記入してください。

別紙様式第23

(新)

海外事業資金貸付保険回収費用負担請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

負担請求者

住所

氏名

印

下記のとおり請求します。

記

| | | | | |
|-------------------------------------|-------------|---------------|----------|-------|
| 保 険 証 券 番 号 | | | | |
| 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | | |
| 被 保 険 者 (請求者と異なる場合に記入) | 住所: | 氏名: | | |
| 通 貨 | (通貨コード:) | | | |
| 海外事業資金貸付の相手方 又は保証債務に係る 主たる債務者 | (バイヤーコード:) | 貸付先国等 又は地域 | (国コード:) | |
| | | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| 事 故 事 由 | (事故事由コード:) | | | |
| 償 還 期 限 | | | | |
| 保 険 金 支 払 日 | 年 月 日 | | | |
| 回 収 金 納 付 日 (又は予定日) | 年 月 日 | | | |
| 回 収 金 納 付 額 (又は予定額) | | | | |
| 費用負担請求額 | ¥ | | | |
| (内訳) | | | | |
| 項目 | 通貨 | 金額 | 換算率 | 費用負担額 |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| 連 絡 先 | 担当部署名: | | | |
| | 担当者名: | | | |
| | 電話番号: | | | |
| 振 込 先 | 銀行名: | 本支店名: | | |
| | 預金種目: 普通・当座 | 口座番号: | | |
| | 口座名義: | | | |

別紙様式第23

(旧)

海外事業資金貸付保険回収費用負担請求書

年 月 日

独立行政法人日本貿易保険 御中

負担請求者

住所

氏名

印

海外事業資金貸付(貸付金債権等/保証債務)保険約款の規定に基づき、下記のとおり請求します。

記

| | | | | |
|---------------------------|-------------|--------------|----------|-------|
| 保 険 証 券 番 号 | | | | |
| 保 険 契 約 締 結 日 | 年 月 日 | | | |
| 被 保 険 者 (請求者と異なる場合に記入) | 住所: | 氏名: | | |
| 通 貨 | (通貨コード:) | | | |
| 資金貸付の相手方 又は主たる債務者 | (バイヤーコード:) | 貸付先国 又は地域 | (国コード:) | |
| | | 事業地国 又は地域 | (国コード:) | |
| 事 故 事 由 | (事故事由コード:) | | | |
| 償 還 期 限 | | | | |
| 保 険 金 支 払 日 | 年 月 日 | | | |
| 回 収 金 納 付 日 (又は予定日) | 年 月 日 | | | |
| 回 収 金 納 付 額 (又は予定額) | | | | |
| 費用負担請求額 | ¥ | | | |
| (内訳) | | | | |
| 項目 | 通貨 | 金額 | 換算率 | 費用負担額 |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| | | | | ¥ |
| 連 絡 先 | 担当部署名: | | | |
| | 担当者名: | | | |
| | 電話番号: | | | |
| 振 込 先 | 銀行名: | 本支店名: | | |
| | 預金種目: 普通・当座 | 口座番号: | | |
| | 口座名義: | | | |